Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/090823-1 от 09.08.2023

электронного голосования Ученого совета

Факультета компьютерных наук

Москва

Председатель: И.В. Аржанцев

Ученый секретарь: Т.В. Вознесенская

Присутствовали: И.Р. Агамирзян, И.В. Аржанцев, Т.В. Вознесенская, Д.П. Ветров, М.Н. Вялый,

В.А. Громов, К.Ю. Дегтярев, Д.А. Деркач, С.А. Лебедев, А.И. Легалов, И.А. Ломазова,

А.М. Максаев, Б.Г. Миркин, М.С. Попцова, М.А. Посыпкин, М.В. Рахуба, Е.А. Соколов,

А.В. Устинов, В.Л. Чернышев, С.А. Шершаков.

Повестка:

1. Об утверждении размера почасовой оплаты за преподавание на программе бакалавриата

«Прикладной анализ данных» факультета компьютерных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

2. Об утверждении размера почасовой оплаты за преподавание на программе бакалавриата

«Компьютерные науки и анализ данных» факультета компьютерных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3. Об утверждении размера почасовой оплаты за преподавание на программе магистратуры

«Финансовые технологии и анализ данных» факультета компьютерных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

4. Об утверждении размера почасовой оплаты за преподавание на программе магистратуры

«Анализ данных в девелопменте» факультета компьютерных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

5. Об увеличении стоимости часа за проведение факультативов на образовательных программах

факультета компьютерных наук Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики».

1. СЛУШАЛИ: Т.В. Вознесенскую - Об утверждении размера почасовой оплаты за

преподавание на программе бакалавриата «Прикладной анализ данных» факультета

компьютерных наук Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить размер почасовой оплаты для преподавателей за преподавание на программе

бакалавриата «Прикладной анализ данных» факультета компьютерных наук (Приложение 1).

ЗА – 20

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

2. СЛУШАЛИ: Т.В. Вознесенскую -  Об утверждении размера почасовой оплаты за

преподавание на программе бакалавриата «Компьютерные науки и анализ данных» факультета

компьютерных наук Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики».

ПОСТАНОВИЛИ:

2. Утвердить размер почасовой оплаты для преподавателей за преподавание на программе

бакалавриата «Компьютерные науки и анализ данных» факультета компьютерных наук

(Приложение 2).

ЗА – 20

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

3. СЛУШАЛИ: Т.В. Вознесенскую - Об утверждении размера почасовой оплаты за

преподавание на программе магистратуры «Финансовые технологии и анализ данных»

факультета компьютерных наук Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики».

ПОСТАНОВИЛИ:

3. Утвердить размер почасовой оплаты для преподавателей за преподавание на программе

магистратуры «Финансовые технологии и анализ данных» факультета компьютерных наук

(Приложение 3).

ЗА – 20

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

4. СЛУШАЛИ: Т.В. Вознесенскую -  Об утверждении размера почасовой оплаты за

преподавание на программе магистратуры «Анализ данных в девелопменте» факультета

компьютерных наук Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики».

ПОСТАНОВИЛИ:

4. Утвердить размер почасовой оплаты для преподавателей за преподавание на программе

магистратуры «Анализ данных в девелопменте» факультета компьютерных наук

(Приложение 4).

ЗА – 20

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

5. СЛУШАЛИ: Т.В. Вознесенскую -  Об увеличении стоимости часа за проведение

факультативов на образовательных программах факультета компьютерных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

ПОСТАНОВИЛИ:

5. Увеличить стоимость часа за проведение факультативов на образовательных программах

факультета компьютерных наук, за исключением коммерческих образовательных программ

(Приложение 5).

ЗА – 20

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

Ученый секретарь Т.В. Вознесенская